

## بررسی اهمیت و ضرورت نامگذاری هفته وحدت در جامعه جهانی در گفتگو با حسین براتی پژوهشگر مسائل مذهبی

به مناسبت هفته وحدت مصاحبه ای با حسین براتی محقق و پژوهشگر مسائل مذهبی و اجتماعی انجام شد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، به مناسبت هفته وحدت مصاحبه ای با حسین براتی محقق و پژوهشگر مسائل مذهبی و اجتماعی انجام شد.

منظور از هفته وحدت چیست و هدف از نامگذاری هفته وحدت در تقویم چیست؟  
باعرض سلام خدمت شما دوست عزیز، ابتدا بنده به نوبه خودم هفته وحدت رو به تمام مسلمین جهان و همچنین به ولی امر مسلمین جهان و نائب برحق حضرت مهدی (عج) حضرت امام خامنه ای (مدظله العالی) تبریک و تهنیت می گویم.

هر سال در ماه ربیع الاول به مناسبت میلاد باسعادت رسول اکرم (ص) در فاصله ۱۲ تا ۱۷ ربیع الاول در ایران و بسیاری از کشورهای اسلامی هفته وحدت برگزار می گردد، به اعتقاد اکثریت اهل سنت ۱۲ ربیع الاول و به نظر اکثریت اهل تشیع ۱۷ ربیع الاول روز میلاد حضرت محمد (ص) است. این اختلاف سبب شد تا امام خمینی (ره) بانام گذاری این ایام به نام هفته وحدت هم به نظر دو مذهب بزرگ اسلام احترام گذاشته و هم بر لزوم وحدت بیش از پیش جهان اسلام صحنه گزارد. مسلمانان در تاریخ پرفراز و نشیب اسلام بارها شاهد تلاش دشمنان قسم خورده برای برهم زدن وحدت اسلامی مسلمانان بوده اند.

دشمنان اسلام بارها با حربه های گوناگون سعی در از بین بردن اسلام و اندیشه های ناب محمدی (ص) از پهنه جهان هستی داشته اند، می توان دلیل ناکامی آنها را وحدت و بصیرت مسلمانان نامید.

دلیل بر تائید لزوم وحدت بین مسلمانان و هدف از تشکیل هفته وحدت در چیست؟

چون هرگاه دشمنان اسلام قصد ایجاد تفرقه بین مسلمانان جهان برای رسیدن به اهداف شوم خود را داشتند یا می خواستند در این وحدت خللی ایجاد کنند و بافتنه انگیزی طیفی از مسلمانان را از بصیرت بر امور و فهم حقیقت بازدارند باعث می شد زندگی اجتماعی، سیاسی و فرهنگی مسلمانان دستخوش این ناملاهیات شود مساله وحدت و آثار و برکات آن جلوی این برنامه های شوم دشمنان را گرفته و بیشتر به همین خاطر بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران حضرت امام خمینی (ره) همواره به منظور تحقق وحدت اسلامی در جامعه تلاش نموده است که یکی از آثار و برکات وحدت اسلامی پیروزی انقلاب اسلامی است.

به طور کلی می توان گفت هدف از تشکیل هفته وحدت ضرورت همبستگی و یکدلی جهان اسلام به ویژه در این زمان پراز فتنه و آشوب و جلوگیری از تقویت تعصب نژادی و قومی و طایفه ای یا ملی گرایی و تحریک تعصبات فرقه ای یا شیعه یاسنی است.

ایا تحقق یافتن وحدت اسلامی و تشکیل هفته وحدت از نظر امام خمینی نقشی در پیروزی انقلاب اسلامی داشت؟

عرض کردم یکی از آثار و برکات وحدت اسلامی پیروزی انقلاب اسلامی بود. چون مردم با صرف فعل خواستن و دست در دست یکدیگر توانستند دست طاغوتیان و کشورهای سلطه گر را از کشور عزیزمان کوتاه کنند.

نظرقران کریم وائمه اطهار بر مساله وحدت چیست ؟

قرآن کریم همبستگی را برای مسلمانان ضروری تلقی کرده است و از آنان می خواهد تا درگسترش این فرهنگ کوشاباشند، قرآن کریم کسانی را که خدای احد و واحد را می پرستند. به سوی یک قبله نمازگذارند، کتاب آسمانی شان قرآن است و پیامبر والاایشان حضرت محمد (ص) به اتحاد و یگانگی فرامی خواند و همه امت اسلامی را از منازعه و اختلاف باز می دارد، چنانچه که در سوره انفال آیه ۴۶ می خوانیم ((از خدا و رسول خدا اطاعت کنید و منازعه و اختلاف نکنید که سستی بر شما غلبه کرده و هیبتتان از دست خواهد رفت)) در جای دیگر قرآن کریم محور وحدت مسلمانان را توحید می داند و می فرماید: ((همگی به ریسمان الهی چنگ بزنید و متفرق نشوید)).

همچنین حضرت امام علی علیه السلام در خصوص وحدت بین مسلمانان در خطبه ۹۲ نهج البلاغه می فرماید: ((آنان اموری که موجب عزت و شوکت امت های گذشته شد دوری گزیدن از پراکندگی و همت گماشتن و توصیه و ترغیب یکدیگر به رعایت هم بستگی بود آنها از امری که ستون فقرات امتشان رامی شکست و قدرتشان را سست می کرد دوری گزیدند)).

وامام صادق (ع) در این خصوص می فرماید که: ((مسلمان برادر مسلمان است به اوستم نمی کند و خواری او را روا نمی دارد و بر مسلمانان است که در ایجاد پیوند و همکاری برای جلب محبت با یکدیگر کوشش کنند)).

بدان امید که مسلمانان رهنمودهای قرآن راه همواره سرلوحه زندگی شان قرار داده و با تکیه بر مشترکات عقیدتی خویش گام های مهمی را برای تحقق وحدت بردارند.

ملاک وحدت در چیست و نظر شما در مورد لزوم ضرورت وحدت بین مسلمانان چیست؟

ملاک وحدت فراتر از سلیقه ها برداشت های شخصی معیارهای رایج و عام پسندی هم چون نژاد، رنگ زبان، طبقه اجتماعی است.

ایمان ملاک برادری است. به گفته امام راحل اسلام تکیه کرده است بر اخوت با تعبیرهای مختلف ((انما المؤمنون اخوه)) از آن استفاده می شود که کانه مؤمنین هیچ شأنی ندارند الا برادری همه چیزشان در برادری خلاصه می شود.

از نظر بنده هفته وحدت تمرینی برای تمامی مسلمانان است تا اختلاف ها را کنار بگذارند و دست در دست هم پیام اسلام و پیامبرش را به گوش جهانیان برسانند، اکنون که بیش از یک میلیارد نفر از جمعیت جهان را مسلمانان تشکیل می دهند تنها وحدت و دوستی میان آنان است که می تواند آنان را شکست ناپذیر و قدرتمند کند.

همانطور که رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت امام خامنه ای حفظ الله درخصوص وحدت اسلامی و هفته وحدت میفرماید که: (( هفته مشترک الاحترام وحدت را قدر بدانید همه سعی کنند وحدت و اتحاد نیروها و در یک جبهه فرارگرفتن نیروهای مسلمین را که رمز سعادت و مایه سربلندی مسلمین و بزرگترین حربه ملت ها درمقابل استکبار جهانی است مغتنم بشمارند و قدر بدانند))  
بنابراین اگر وعده های الهی را باور کردیم و وحدت داشتیم آن وقت راه به سوی عزت به سوی اقتدار درمقابل امت اسلامی بازخواهد شد و امت اسلام از عقب ماندگی نجات پیدا خواهد کرد.

در آخر با توجه مسئله وحدت اسلامی و اتفاقات و حوادث اخیر درخصوص فوت مهسامینی و اغتشاشات در می آیم که یکی از راه کارهای دشمن برای از بین بردن وحدت میان مسلمانان ایران تفرقه افکنی و نفاق و ایجاد دشمنی و کینه بین شیعه و سنی، مسیحی و یهودی، کرد و فارس و.... است و بهتراست همه این موارد را در نظر بگیریم و گوش به فرمان رهبر عزیزمان باشیم. و اب به آسیاب دشمن نریزیم و با وحدت و یکپارچگی نقشه شوم دشمنان اسلام را برملا کنیم و شکستشان دهیم .